6．本承诺在本人作为上市公司控制人期间内持续

有效且不可变更或撤销。如违反上述承诺，并因此

给上市公司造成经济损失，本人将向上市公司进行

赔偿。

7．本承诺函自签署之日起生效。

首次公开发行

或再融资时所

作承诺

公司董事长兼

总裁黄嘉棣先

生、副董事长、

副总裁兼董事

会秘书何海晏

先生、副总裁谢

秉锵先生

在其任职期间每年转让的股份不得超过其所持有

发行人股份总数的 25%；离职后半年内，不转让其

所持有的发行人股份，在申报离任六个月后的十二

个月内通过证券交易所挂牌交易出售的股份不得

超过其所持有发行人股份总数的比例 50%。

2009 年 12

月 25 日

在担任公司

董事、高级管

理人员期间

严格履行

其他对公司中

小股东所作承

诺

无

皇氏集团股份有限公司 2016 年半年度报告全文

31

承诺是否及时

履行
是

未完成履行的

具体原因及下

一步计划（如

有）

无

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□是  √ 否

公司半年度报告未经审计。

十一、处罚及整改情况

□适用  √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

√ 适用  □不适用

1．公司以现金增资方式出资人民币4,000万元投资臻品悦动获其20%股权。本次投资资金为自有资金，

投资完成后，公司将合计持有臻品悦动20%的股权。后续收购条件成就之时，公司届时有权以合法之交易

手段，以增加投资或股权收购等方式，按照不超过后续收购相关协议签订之时目标公司前一年度扣除非经

常性损益后的净利润之12倍的估值取得目标公司不少于31%的股权（连同转让股权、增持股权，合计持股

不少于51%），并满足取得目标公司之控制权的条件。

2．公司指定上海赛领皇氏股权投资基金合伙企业（有限合伙）以现金增资和股权转让方式出资人民

币13,491万元投资易联视讯获其30%股权。其中：以人民币5,500万元受让原股东陈建文持有的目标公司

14.87%股权；以人民币7,991万元溢价认购易联视讯的新增注册资本人民币885.99万元，持有目标公司

15.13%股权，剩余部分计入目标公司资本公积。

十三、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公

司债券

否

皇氏集团股份有限公司 2016 年半年度报告全文

32

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 421,414,407 50.31% 554,342 554,342 421,968,749 50.38%

1、国家持股 0 0.00%  0 0.00%

2、国有法人持股 16,102,229 1.92%  16,102,229 1.92%

3、其他内资持股 405,312,178 48.39% 554,342 554,342 405,866,520 48.46%

其中：境内法人持股 38,705,745 4.62%  38,705,745 4.62%

   境内自然人持股 366,606,433 43.77% 554,342 554,342 367,160,775 43.84%

4、外资持股 0 0.00%  0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%  0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%  0 0.00%

二、无限售条件股份 416,225,628 49.69% -554,342 -554,342 415,671,286 49.62%

1、人民币普通股 416,225,628 49.69% -554,342 -554,342 415,671,286 49.62%

2、境内上市的外资股 0 0.00%  0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%  0 0.00%

4、其他 0 0.00%  0 0.00%

三、股份总数 837,640,035 100.00% 0 0 837,640,035 100.00%

股份变动的原因

□适用  √ 不适用

股份变动的批准情况

□适用  √ 不适用

股份变动的过户情况

□适用  √ 不适用

皇氏集团股份有限公司 2016 年半年度报告全文

33

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□适用  √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用  √ 不适用

2、限售股份变动情况

□适用  √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 54,524
报告期末表决权恢复的优先股股

东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限

售条件的

普通股数

量

质押或冻结情况

股份状态 数量

黄嘉棣 境内自然人 36.18% 303,023,388 227,267,541 75,755,847 质押 178,317,825

李建国 境内自然人 11.87% 99,457,249 99,457,249